

وزارت دادستانی کل

۲۶ آوریل ۲۰۰۶

تقویت سیستم حقوق بشر انتاریو

سیستم فعلی حقوق بشر، متشکل از کمیسیون حقوق بشر انتاریو و دادگاه حقوق بشر انتاریو، از سال ۱۹۶۲ هنگامی که این استان اولین قانون حقوق بشر کانادا را تصویب کرد دایر بوده است. این قانون برای منع تبعیض و آزار و ایذا در محیط کار، در مسایل مربوط به مسکن، اجناس، خدمات و تسهیلات برقرار گردید.

انتاریو در نوسازی سیستم حقوق بشر در صدر قرار دارد

دولت مک گنتی قانونی را معرفی کرده است که در صورتی که تصویب شود سیستم ۴۰ ساله حقوق بشر انتاریو تجدید و تقویت خواهد شد و میتواند شکایات را سریعتر و کارا تر حل و فصل کرده و به مسایل جدید حقوق بشر پاسخ بهتری بدهد.

اصلاح حقوق بشر بیش از ده سال موضوع بحث ها و مشاوره ها در انتاریو بوده است. طی سال گذشته وزارت دادستانی کل با گروه های متعدد حقوق بشر و جامعه محلی مشاوراتی داشته است. اصلاحات پیشنهادی که هماهنگ با توصیه های تعدادی از گزارشها، منجمله گزارش کورنیش، میباشدند خدمات به عامه مردم را بهبود بخشیده و به اعتلای حقوق بشر در استان کمک خواهد کرد.

در سال ۱۹۹۲ گزارش کورنیش تهیه شده توسط مری کورنیش، وکیل و کارشناس برجسته بین المللی حقوق بشر، روشهای اجرائی حقوق بشر را تحت قانون حقوق بشر انتاریو مورد بررسی قرار داد. در این گزارش توصیه شده تا شاکیان بطور مستقیم مجاز به طرح ادعاها در برابر دادگاه حقوق بشر باشند. وظایف اولیه کمیسیون آموزش و تحقیق و نیز توجه به تبعیض نظام یافته خواهد بود.

الگوی جدید پیشنهادی برای سیستم حقوق بشر این توصیه ها را دنبال میکند و با تبعیض به طریق ذیل برخورد خواهد کرد:

- تمرکز کار کمیسیون حقوق بشر انتاریو بر اقدامات مبتکرانه نظیر آموزش، حمایت از عامه مردم، تحقیق، تحلیل و ترویج پیشگیری از تبعیض خواهد بود. کمیسیون در جهت توجه به مسایل نظام یافته ای که تأثیری گسترده بر جوامع و گروهها داشته و نیز تلاش برای حل آنها، کار خواهد کرد.
- دایر ساختن دو دبیرخانه در داخل کمیسیون حقوق بشر انتاریو (OHRC)، یک دبیرخانه ضد نژاد پرستی و یک دبیرخانه حقوق مربوط به معلولیت.
- پیاده سازی روندی بازتر، قابل دستیابی و سریعتر برای حل و فصل شکایات از طریق تسلیم مستقیم درخواستها به دادگاه حقوق بشر انتاریو. دادگاه اختیارات قانونی بیشتری برای تعیین روش ها و اعمال

خود جهت انجام کارها بنحوی کارا و مؤثر و نیز ارائه مکانیسم های علی البدل برای حل اختلافات خواهد داشت .

- ایجاد یک مرکز جدید حمایت قانونی حقوق بشر.

نقش فعلی کمیسیون حقوق بشر انتاریو

دولت مک گنتی ، بار بار ا هال را در نوامبر ۲۰۰۵ بعنوان رئیس کمیسیون حقوق بشر انتاریو منصوب کرد

این کمیسیون سازمانی مستقل است که از طریق دادستان کل در برابر مردم مسئول است. نقش اصلی کمیسیون دریافت و رسیدگی شکایات است. تعداد متوسط ادعاهای مطروحه نزد کمیسیون در سال 2500 مورد میباشد. بعد از مصاحبه با طرفین ادعا ، کمیسیون یک گزارش تحقیق خصوصی را تکمیل کرده و سپس تصمیم میگیرد که آیا موضوع برای استماع در برابر دادگاه حقوق بشر انتاریو ارسال شود یا نه . این امر میتواند تا پنج سال طول بکشد و طی این مدت متقاضیان هیچگونه حمایت قانونی دریافت نمی کنند.

این کمیسیون بخاطر خط مشی، تحقیق و بسط رهنمون هائی در مورد مسایل عمده حقوق بشر اعتبار بین المللی کسب کرده است. انتشارات اخیر شامل گزارش درباره مسایل تبعیض نژادی ، تبعیض بر اساس سن ، بازنشستگی اجباری و امکان بازرسی قابل دسترس رستورانهای زنجیره ای می باشد.

نقش فعلی دادگاه حقوق بشر انتاریو

دولت مک گنتی در آوریل ۲۰۰۵ مایکل گوته ، وکیل برجسته حقوق بشر را بعنوان رئیس دادگاه حقوق بشر انتاریو منصوب کرد.

این دادگاه سازمانی مستقل شبه قضائی است که تحت قانون حقوق بشر شکایات مربوط به تبعیض و ایداء و آزار را استماع کرده ودر مورد آنها تصمیم میگیرد. این دادگاه فقط شکایاتی را استماع میکند که کمیسیون به آن ارجاع میکند و مسئول مرور و اتخاذ تصمیم در مورد شکایات است. این کمیسیون بطور متوسط سالیانه یکصد پرونده را به دادگاه ارجاع میکند.

در حال حاضر بین چهار تا پنج سال طول میکشد تا پرونده هائی که مورد رسیدگی کامل قرار می گیرند حل و فصل شوند. این رسیدگی شامل کسب اطلاعات ، ارجاع برای تحقیق ، انجام تحقیق ، مذاکرات برای حل و فصل ، تصمیم به رد یا ارجاع به دادگاه ، استماع دادگاه و تصمیمگیری نهائی میباشد. بسیاری از تأخیرها بسبب دوباره کاری در سیستم کار کمیسیون و دادگاه میباشد.

کمیسیون جدید پیشنهادی حقوق بشر انتاریو

بموجب اصلاحات پیشنهادی در قانون در سال ۲۰۰6 ، نقش کمیسیون تمرکز بر اقدامات متکرانه ، مانند آموزش عمومی ، ترویج ، حمایت از عامه مردم ، تحقیق و تحلیل، بمنظور توجه به تبعیض نظام یافته در انتاریوست. کمیسیون همچنین میتواند در مواردی که مسایل نظام یافته بر منافع عموم تأثیر میگذارد، راسا شکایاتی را در برابر دادگاه مطرح کرده یا در باره سایر شکایات مداخله کند.

یک دبیرخانه ضد نژادپرستی و دبیرخانه حقوق مربوط به معلولیت در داخل کمیسیون تاسیس خواهد شد.

دادگاه جدید پیشنهادی حقوق بشر انتاریو

روش جدیدی برای رسیدگی به شکایات بمورد اجرا گذارده خواهد شد که ادعاها مستقیماً در دادگاه اقامه شوند. قانون به دادگاه اختیارات قانونی تازه ای برای تعیین طرز کار و روش حل منصفانه، سریع و موثر اختلافات و جبران خسارات مربوط به نقض حقوق بشر ارائه خواهد داد.

تحت قانون پیشنهادی دادگاه قادر خواهد بود تا در مورد مسایل استعلام کند، به جمع آوری حقایق بپردازد و وساطت بعمل آورد. دادگاه دلایل و شواهد را به روالی باز و علنی که طرفین ادعا میتوانند بطور مستقیم در آن شرکت کنند ارزیابی خواهد کرد. دادگاه صلاحیت خواهد داشت تا اطمینان حاصل نماید که همه دلایل مربوطه در برابر آن قرار دارد و قادر خواهد بود تا طرفین را ملزم سازد تا این قبیل اطلاعات را ظرف محدوده مشخص زمانی فراهم سازند.

مرکز جدید حمایت قانونی حقوق بشر

الگوی پیشنهادی همچنین شامل یک مرکز جدید حمایت قانونی حقوق بشر خواهد بود که برای کسانی که از دادگاه خواهان غرامت هستند اطلاعات، حمایت، توصیه، کمک و نمایندگی حقوقی فراهم خواهد ساخت.

اقدامات جدید

وزارت دادستانی کل یک کمیته مشورتی اجرائی ایجاد خواهد کرد تا در باره روشهای جدید برای کمیسیون، دادگاه و خدمات حمایت قانونی، نظر مشورتی بدهد. اعضای این کمیته شامل نمایندگان از کمیسیون، دادگاه، و گروههای اجتماعی و انجمن های حقوقی، کارگری و تجاری خواهد بود.

برای تماس:

Brendan Crawley
Ministry of the Attorney General
(416) 326-2210

www.attorneygeneral.jus.gov.on.ca

این سند به ۱۴ زبان در سایت www.attorneygeneral.jus.gov.on.ca در دسترس خواهد بود

تلفن اطلاعات عمومی: 416-326-2220 یا 1-800-518-7901

اشخاصی که مشکل بینائی دارند میتوانند به شماره های فوق تلفن کرده تا به متن این سند گوش دهند

افراد کرولال: 416-326-4012